
                                                       

 
АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 июня  2021 г.                                  № 9/43 
  

г. Артемовский  

 

О внесении изменений в формы документов, представляемых 

избирательными объединениями и кандидатами в избирательные 

комиссии при проведении выборов депутатов Думы Артемовского 

городского округа седьмого созыва 19 сентября 2021 года    

 

 В целях устранения допущенной ошибки Артемовская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Артемовского городского округа  р е ш и л а :  

1.  Внести изменения в формы документов, представляемых 

избирательными объединениями и кандидатами в избирательные комиссии при 

проведении выборов депутатов Думы Артемовского городского округа 

седьмого созыва 19 сентября 2021 года, утвержденные решением Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 15 июня 2021 г. №8/36, 

изложив формы №14, №15 и №16 в новой редакции (прилагаются). 

2. Рекомендовать участникам избирательной кампании по проведению 

выборов депутатов Думы Артемовского городского округа седьмого созыва 

осуществлять подготовку избирательных документов, представляемых в 

избирательные комиссии, в соответствии с утвержденными решением 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии от 15 июня 

2021 г. №8/36 перечнем и формами с учетом изменений, внесенных настоящим 

решением. 

3. Направить настоящее решение в Окружную избирательную комиссию 

по выборам депутата Думы Артемовского городского округа седьмого созыва 



 

по одномандатному избирательному округу №1, органам местного 

самоуправления. 

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Артемовский рабочий» и 

разместить его на Официальном портале правовой информации Артемовского 

городского округа и сайте Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  И.А. Ланцеву. 

   

  

Председатель  

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

    

И.А.Ланцева 

     

Исполняющий обязанности  

секретаря Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

А.В. Кислухина  

 



 

Приложение 

к решению Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от   24  июня 2021 г. №9/43 

 
 

Форма № 14 

 
 

 В Окружную избирательную 

комиссию по выборам депутата Думы 

Артемовского городского округа 

седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1  

с полномочиями окружных 

избирательных комиссий по выборам 

депутатов Думы Артемовского 

городского округа седьмого созыва по 

одномандатным избирательным 

округам №2 - №20 
1
   

от ______________________________                                                                                                           
  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

 

Заявление 
 

Я, ____________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

избранный депутатом Думы Артемовского городского округа седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № _____   на выборах 19 сентября 

2021 года, в соответствии с пунктом 3 статьи 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области извещаю окружную избирательную комиссию о  том, 

что не исполняю полномочий, несовместимых со статусом депутата 

представительного органа муниципального образования. 

 

________________________                          _____________________ 
 (фамилия, имя, отчество кандидата)                                                   (подпись кандидата) 

 

_____   _________________2021 г. 
 

 
 
 

 

                                                           
1
 На исполнение полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Артемовского 

городского округа седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №2 - №20 указывается в случае 

подачи заявления по одномандатным избирательным округам №2 - №20 



 

Форма № 15 
 

 
 В Окружную избирательную 

комиссию по выборам депутата Думы 

Артемовского городского округа 

седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1  

с полномочиями окружных 

избирательных комиссий по выборам 

депутатов Думы Артемовского 

городского округа седьмого созыва по 

одномандатным избирательным 

округам №2 - №20
2
  

от ______________________________ 
  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

 

Заявление 
 

Я, ____________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

избранный депутатом Думы Артемовского городского округа седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №_____  на выборах 19 сентября 

2021 года, в соответствии с пунктом 3 статьи 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области извещаю окружную избирательную комиссию о том, что 

сложил полномочия, несовместимые со статусом депутата представительного 

органа муниципального образования, и представляю подтверждающие данный 

факт документы (прилагаются). 
 

 

Приложение: на ______ л. 

 

    _________________________                           _____________________ 
        (фамилия, имя, отчество кандидата)                                                   (подпись кандидата) 

 

______   ________________ 2021 г. 

 
 

 
 

 

 

 

 

                                                           
2
 На исполнение полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Артемовского 

городского округа седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №2 - №20 указывается в случае 

подачи заявления по одномандатным избирательным округам №2 - №20 



 

 

Форма № 16 

 

 
 В Окружную избирательную 

комиссию по выборам депутата Думы 

Артемовского городского округа 

седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1  

с полномочиями окружных 

избирательных комиссий по выборам 

депутатов Думы Артемовского 

городского округа седьмого созыва по 

одномандатным избирательным 

округам №2 - №20
3
 

от ______________________________                                                                                                           
  (фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

 

Заявление 
 

Я 
4
,____________________________________________________________,  

                                                                               (фамилия, имя, отчество кандидата) 

избранный депутатом Думы Артемовского городского округа седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу  № ____  на выборах 19 сентября 

2021 года, добровольно отказываюсь от получения мандата депутата 

представительного органа муниципального образования. 

Причина отказа от мандата 
5
: _____________________________________  

 

___________________________________________________________________ . 

 

    _______________________                           _____________________ 
        (фамилия, имя, отчество кандидата)                                                   (подпись кандидата) 

 
______   ________________ 2021 г. 

 

 

 

 

 

 
 

                                                           
3
 На исполнение полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Артемовского 

городского округа седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №2 - №20 указывается в случае 

подачи заявления по одномандатным избирательным округам №2 - №20 
4
 Заявление об отказе от получения депутатского мандата кандидату рекомендуется представлять в 

избирательную комиссию лично. 
5
 Причина отказа от мандата указывается по желанию избранного депутата. 



 


